COMUNE i NAPOLE

DIPARTIMENTO GABINETTO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO UFFICIO STAMPA

DETERMINA N. 6 DEL 21-12-2017

Atto di impegno in favore della SIAE — Societa italiana Autori ed Editori — per il
rinnovo della licenza web tv per il sito www.multimediale.comune.napoli.it

CIG: Z0F216ED36

Pervenuta al Servizio Finanziario Registrata all’indice generale

inda 2 BIC. 207 m/mb dafp ) pic. 2017 w. A8438

S
|1




¢
COMUNE DI NAPOLI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO UFFICIO STAMPA

PREMESSO

CHE il Comune di Napoli, con l'entrata in vigore della legge del 7 giugno 2000 n. 150,
avente ad oggetto “Disciplina delle attivitd di informazione e di comunicazione nelle
pubbliche amministrazioni”, ha ritenuto di imprimere un forte impulso alle attivitd
legate alla comunicazione istituzionale;

CHE la comunicazione e l'informazione istituzionali rappresentano uno dei settori
strategici per la pubblica amministrazione in quanto necessari a veicolare le azioni poste
in essere dall'Ente ed al contempo ad individuare i bisogni e le criticitd del territorio e
della comunita che lo abita;

CHE il settore della comunicazione ¢ dunque parte essenziale sia dell'azione
amministrativa in riferimento ai principi di trasparenza, efficacia ed efficienza che
guidano il suo dispiegamento, sia dell'azione piu propriamente istituzionale e di
governo;

CHE le attivita di informazione ¢ di comunicazione sono attuate, come previsto dalla
legge del 7 gtugno 2000 n. 150 all'art. 2 comma 2, “con ogni mezzo di trasmissione
idoneo ad assicurare la necessaria diffusione di messaggi, anche attraverso la
strumentazione grafico-editoriale, (...) e 1 sistemi telematici multimediali;”

CHE la Disposizione del Direttore Generale n. 28 del 30 luglio 2012 e ss.mm.ii,
emanata in attuazione della delibera di Giunta comunale n. 589 del 20 luglio 2012, con
la quale & stata approvata la nuova Macrostruttura del Comune di Napoli, indica, tra le
funzioni attribuite all'Ufficio Stampa, quella della “realizzazione dei contenuti
giornalistici della web tv, d'intesa con il Servizio Portale Web e nuovi media per la
successiva diffusione attraverso il Portale istituzionale” (punto 4).

CONSIDERATO

CHE con delibera di Consiglio Comunale n, 26 del 20 aprile 2017 & stato approvato lo
schema di bilancio annuale di previsione per l'esercizio 2017 e lo schema di bilancio
pluriennale per il triennio 2017/2019;




COMUNE DI NAPOLI

CHE con delibera di Giunta Comunale n. 371 del 6 luglio 2017 & stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2017-2019.

RILEVATO

CHE 1'Ufficio stampa pubblica una web tv, piattaforma multimediale realizzata
completamente in house, il cui palinsesto comprende servizi giornalistici, relativi ad
iniziative del Sindaco e degli Assessori e alle attivitd del Consiglio Comunale e delle
Commissioni, spot audiovisivi, brevi documentari di carattere culturale, artistico,
turistico, in lingua italiana ed inglese;

CHE per la realizzazione dei prodotti multimediali si rende necessario rinnovare i
diritti STAE relativi alla sottoscrizione della licenza web tv (per video on demand) per il
sito www.multimediale.comune.napoli.it.

RITENUTO

pertanto di dover procedere alla costituzione dell'impegno a favore della SIAE — Societa
Italiana Autori ed Editori — dell'importo di euro 1000,00 TVA esclusa, importo
complessivo di euro 1220,00 IVA inclusa, per il rinnovo della licenza web tv per l'anno
2018. '

ATTESTATO
CHE. non risultano elementi in ordine al conflitto di interesse di cui all'art. 6 bis della L.
241/90 e all'art. 6 e 7 del DPR 62/2013 e degli artt. 7 ¢ 9 del Codice di Comportamento

dei dipendenti del Comune di Napoli;

CHE l'istrutforia necessaria ai fini dell'emanazione del presente provvedimento & stata
espletata dalla stessa dirigenza che lo adotta, di cui agli artt. 5 e 6 della L. 241/90;

la regolarita della procedura seguita e la relativa esatta rispondenza degli atti e fatti posti
in essere a supporto del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs
267/2000, dell'art. 13 ¢. 1 lett. b) e dell'art. 17 c. 2 lett. a} del Regolamento del Sistema
dei Controlli Interni.

La compatibility dei pagamenti, ai sensi dell'art. 183 ¢. 8 del D.Lgs 267/2000.

Letti gli artt. 107 ¢ 183 del D. Lgs 267/2000




COMUSNE DI NAPOLI

DETERMINA

Impegnare la somma complessiva di euro 1220,00 a favore della SIAE — Societa
Italiana Autori ed Editori — per il rinnovo della licenza web tv per 1'anno 2018

Imputare la somma complessiva di euro 1220,00 sul cod. bil. 0101-1.03.02.05.999
capitolo 108092 del bilancio pluriennale 2017-2019, annualita 2018

St allegano quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento i
seguenti documenti composti da . .pagine.

11 Dirigénte d izio Ufficio Stampa

ott. Do Mziata




COMUNE DI NAPOLY

GABINETTO DEL SINDACO

J
DETERMINAN. & pEr 2¢-1¢- <@ ¥

:'P\Ol)éu IS UHDA\

Ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e dell’art. 147 bis
comma 1 del citato decreto come modificato ed integrato dal D.1.. 174 del 10.10.2012
convertito in Legge 7.12.2012 n. 213 e-detla noradel Direttoredet-Servizi-Finanziar-n.
9571-63~del13-42:2612,vista la regolaritd contabile, si attesta la copertura finanziaria

della spesa sui seguenti interventi: €£¢ A MUReaziQuar: olof & 03 TE L 0N

s Wik {Mc SIUEY 280 1 gb»

Data

kf’ GQ\\ Il RAGIONIERE GENERALE

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

DETERMINA N/849DELZ 8-4Z-26.4%

La presente determinazione ¢ stata gffissa all’ Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 10, comma
1,D. Lgs n. 267/2000, il &; 2/ PEL7 j




%Lm@ﬁﬁ CSSTHUEN TIPARTE
INTEGRANTE DALLA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
NA4S...... DELIS AL 42, |




SOCIETA ITALIANA DEGL! AUTCRI ED EDITOR! {S.1LAE)
Uicio Muliimedialitd _ Mod., AWTV-VOD

uT

CONTRATTO D LICENZA PER LE UTILIZZAZIONI ON LINE DELLE OPERE MUSICALL

(AUTORIZZAZIONE WEB TV/VOD e titolo gratuito)

AMMINISTRATE DALLA SIAE IN SERVIZI DI WEB TV/VOD K g’

Licenza STAE f vvvveees /L siiiininn
(spazio riservato alla SIAK)

.

& AVVERTENZA
i N.B, La Licenza diviene efficace solo 2 seguito deli”effettuazione del o xmp 'f'ag'amento dovuto da
! parte del contraente at sensi dell'art. 14,

\ : ,

[

Siprega di Jegeere attentamente la Licenza gni sua parte,

' ! - 5 3 ‘% .. ” ] v .
Questo contratto di Licenza é visudlizzato per informazione. La Licenza deve

] a .fﬁﬁ ioow i » » .
essere richiesta atiraver 1iservm on line, Si attiva cosi la procedura
_ | autgtaafizzata di emissione MAV. )
A pagamento avvenuto ] Ticenziatario riceve una comunicazione di convalida ¢

))))) V“\V}_#

%,é‘ ¥ della Licenza.

Hn 2015 Ty

N




SOCIETA’ ITALIANA DEGLI AUTORI ED EDITOR! {S.LALE.)
Ufficio Multimedialitd _ - Mod. AWTV-VOD

[0 Web TV/VOD informative ¢ culturali; Web TV/VOD che
: \tilizzano colonne somore e musica di ‘commento di opere

| audjovisive o musica di sottofondo di notiziari per non cltre il € 250,00 s

i 1, 50% del totale, e non prevedona altre forme di utilizzazione del ;
| ¢ Repertotio della SIAE,
I 2} Web TV/VOD geheraliste; Web TV/VOD che comprendone

, programmi musicali, colonne sonore e video musicali per non : € 450,00 -

oltre i1 40% del totale.

C. WEB TV/VOD PERSONALI

Sono inserite in quasta vategoria tmeifearia le Web TV/VOD a carattere ama wiale, prive-dijotroitt direttd o
indiretti & di qualsiasi firialits commerciale, anche indiretta, che appartengont, Fsone fisiche,/ In particolare,
non & qualificabile come Web TV/VOD personale la Web TV/VOD &k 4ibia T elredirect 0 reinditizzament]
s sorvizi commerciali o a protoziont di qualsiasi genere o che si&,ﬁw@ﬁgﬁe o fceessoria rispetto & marchi,
brasd, operazioni o attivith estrence o collaterall alla Web TV/VODKtesta,  ©

AR e

v

. P .

Art, 13 — Estensione delia Licenza %Jiﬁgﬁa degli stessi contenat! su Social Network (sperimentale)
Qualora {i 1icenziatario intenda offri ééaé%iélo gratuito ghi stess] o parfe degli stessi contenati prasenti nel Sito
o Servido oggetto & questa Licenzh, tggraverse un Social Network aperto al pubblico o accessibile agli Utenti
anche mediante una qualsias;l,{ggci%&"di iscrizione o registrazions, il Licenziatario stesso, in agglunta &

compensi determinati al seggwg%&ﬁﬁrecadente art. 12, corrisponderd per ciascun Soclal Network al quals il
Serbizio & esteso  miimid] dmpenso applicabili sulla base dell’art.'ll,‘-abba:ﬁutif del T0% .

. AR
Art, 14— Termini efnodilits & pagamento doi compensi SRy =
1411 pagame;g;g'"@l%%g@m di tti 1 compensi minfmi trimestrali garafititi di el alla tabellg A deil'art. 12:6
va effeituato arkicipatamente, entro 20 giori datl*inizio del trimestre di competenza, ossia entro i 20 gennalo,
»riif%@jﬁ‘*’ﬁf‘iglio o 11 20 ottobre @l ciaseun gnno, 2 titolo di avconto sui maggieri importi eventuglmente
iméstre iniziato & considerato per intero; 1L dalcolo definitivo degli importi dovuti e le conseguent
operazion} di conguaglio devono essere effettisti in' uitunica ‘soluzions entro il 31 luglio di ciascun anno,
suitdbase degl Introiti Lordi refativi ali*anno precedente, determinati-a normaidell*art, 1, che Il Licenziatatio &
tenuto s comunicaté~dlia SIAE inviando il medulo Allegato n. 1 debitgmente comnpilato, all’indirizzo
wehtv.multimedia@siac.it. A richiesta della QIAE, {1 Licenziatario fornird copia dei suoi bilanci consuntivi o
delle dichizrazom IVA. Qualora non risultin dovuii importi a titolo di cbnguaglio, | compensi minfmi
garantiti versati a titolo di acconto vengono incamerat & titolo definitivo.
14,2 11 pagamento alla SIAE di tuth compensi minimi trimestrali garantiti ol out alia tabelia B dell’art. 126 va
offettuato anticipatarente, entro 20 giorni dall’inizio del trimestre di competenzs, ossla entro il 20 gennaio, 1
20-aprile, {1 20 luglio € i1 20 ottobre di ciascun anso, Il trimestre iniziato & conyiderato per intero.
143 T pagamento del compenso annuale per fe Web TV/VOD personali (art. 12.6, tabella C) deve essers

effeftuatc m unica soluzione, coptestualmente al rilascio della presente Licenza. Se il rilascio ha fuogo ned
cotso del primo semesiye dellanno, ovvero entro 1 30 giugno, il compenso g.pari all*intero importo annuale.

oy M‘ . . ‘ ,
v, 12015 _‘ T g / Z

et




